
  
                                MMAASS  HHoorrňňáácckkoo  aa  OOssttrroožžsskkoo  zz..ss..  
                                                                  nnáámm..  MMíírruu  666644,,  669988  0011  VVeesseellíí  nnaadd  MMoorraavvoouu  

1 
 

 

                                   

 
     

Zápis z jednání Programového výboru MAS HaO, z.s. 
konané ve čtvrtek dne 8. 4. 2019 ve Veselí nad Moravou 

 

Přítomni členové PV : Bohuslav Vávra (starosta), Alena Vyskočilová (podnikatelka), Alena Cíchová 

(podnikatelka), JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D. (starosta), Jarmila Hrušková (neziskový sektor), Mgr. 

Vlastimil Vaněk (neziskový sektor) – předseda MAS 

Jana Bujáková (MAS), Mgr. Petra Šilcová (MAS) 

 

Omluveni: Ing. Jiří Prášek (podnikatel) 

Sektor 

Počet 

osob 

Relativní 

vyjádření 

Počet 

hlasova

cích 

práv 

Relativní 

vyjádřen

í 

Veřejný 2 28,57% 2 33,33% 

Soukromý 5 71,43% 4 66,67% 

Celkem 7 100% 6 100% 

     

Zájmové skupiny 

Počet 

osob 

Relativní 

vyjádření 

Počet 

hlasova

cích 

práv 

Relativní 

vyjádřen

í 

1. Nezisková 1 14,29% 2 33,33% 

2. Podnikání 1 14,29% 1 16,67% 

3. Cestovní ruch 1 0,00% 1 16,67% 

4. Životní prostředí 1 14,29% 0 0,00% 

5. Vzdělávání a zaměstnanost 1 0,00% 0 0,00% 

6. Rozvoj obcí 2 28,57% 2 33,33% 

7. Kulturní dědictví 0 0,00% 0 0,00% 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



  
                                MMAASS  HHoorrňňáácckkoo  aa  OOssttrroožžsskkoo  zz..ss..  
                                                                  nnáámm..  MMíírruu  666644,,  669988  0011  VVeesseellíí  nnaadd  MMoorraavvoouu  

2 
 

 

Zájmové skupiny 

Počet 

osob Jméno a příjmení  

  1. Nezisková 1 Vlastimil Vaněk 

  2. Podnikání 1 Alena Vyskočilová 

  3. Cestovní ruch 1 Alena Cíchová 

  4. Životní prostředí 1 Jiří Prášek 

  5. Vzdělávání a zaměstnanost 1 Jarmila Hrušková 

  6. Rozvoj obcí 2 Bohuslav Vávra 

      Petr Kolář 

  7. Kulturní dědictví 0 0 

  

      

1. Výzva IROP Rozvoj škol II. – schválení věcného hodnocení 

 

Prvním vybraným projektem byla žádost obec Boršice u Blatnice, která získala 85 bodů z 51 

možných pro splnění věcného hodnocení, žádost splnila podmínky věcného hodnocení. Žádost o 

podporu byla podána 28.11.2018, 13:43 hod. 

 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010463 

Celkové způsobilé 

výdaje v Kč 

Příspěvek EU v 

Kč 

Bodové 

ohodnocení 

Vybavení školní družiny ZŠ Boršice u 

Blatnice 834 201,91 792 491,81 85 

 

Schválení rozhodnutí o podpoře projektu s registračním číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010463 

dle vyplněného hodnotícího listu -  příloha č. 1 

 

Hlasování 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 5  0  1 

 

Usnesení č. 1: 

Programový výbor MAS Horňácko a Ostrožsko rozhodl o podpoře projektu s registračním 

číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010463. Projekt získáním 85 bodů splnil podmínky věcného 

hodnocení. 

 

 

Druhým vybraným projektem byla žádost obce Javorník, která získala 75 bodů z 51 možných pro 

splnění věcného hodnocení, žádost splnila podmínky věcného hodnocení. Žádost o podporu byla 

podána 13.12.2018 v 15:18 hod. 

 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010664 

Celkové způsobilé 

výdaje v Kč 

Příspěvek EU v 

Kč 

Bodové 

ohodnocení 

Modernizace odborné učebny ZŠ 

Javorník 82 8019 78 6618,05 75 



  
                                MMAASS  HHoorrňňáácckkoo  aa  OOssttrroožžsskkoo  zz..ss..  
                                                                  nnáámm..  MMíírruu  666644,,  669988  0011  VVeesseellíí  nnaadd  MMoorraavvoouu  

3 
 

 

Schválení podpory projektu s registračním číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010664 

dle vyplněného hodnotícího listu -  příloha č. 2 

 

Hlasování 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 5  0  1 

 

 

Usnesení č. 2: 

Programový výbor MAS Horňácko a Ostrožsko rozhodl o podpoře projektu s registračním 

číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010664. Projekt získáním 75 bodů splnil podmínky věcného 

hodnocení. 
 

Třetím vybraným projektem byla žádost obce Ostrožská Lhota, která získala 65 bodů z 51 možných 

pro splnění věcného hodnocení, žádost splnila podmínky věcného hodnocení. Žádost o podporu byla 

podána 14.12.2018 v 11:41 hod. 

 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010681 

Celkové způsobilé 

výdaje v Kč 

Příspěvek EU v 

Kč 

Bodové 

ohodnocení 

Modernizace odborné učebny ZŠ 

Ostrožská Lhota 1 158 069 1 100 165,55 65 

 

Schválení podpory projektu s registračním číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010681 

dle vyplněného hodnotícího listu -  příloha č. 3 

 

Hlasování 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 5  0  1 

 

Usnesení č. 3: 

Programový výbor MAS Horňácko a Ostrožsko rozhodl o podpoře projektu s registračním 

číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010681. Projekt získáním 65 bodů splnil podmínky věcného 

hodnocení. 

 

Čtvrtým vybraným projektem byla žádost Základní škola a mateřská škola Jaromíra Hlubíka 

Lipov, která získala 80 bodů z 51 možných pro splnění věcného hodnocení, žádost splnila podmínky 

věcného hodnocení. Žádost o podporu byla podána 30.11.2018 v 12:14 hod. 

 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010538 

 

Celkové způsobilé 

výdaje v Kč 

Příspěvek EU v 

Kč 

Bodové 

ohodnocení 

Cesta ke zkvalitnění výuky 2 041 444 1 939 371 80 

 

 

 

 

 

 



  
                                MMAASS  HHoorrňňáácckkoo  aa  OOssttrroožžsskkoo  zz..ss..  
                                                                  nnáámm..  MMíírruu  666644,,  669988  0011  VVeesseellíí  nnaadd  MMoorraavvoouu  

4 
 

 

Schválení podpory projektu s registračním číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010538 dle vyplněného 

hodnotícího listu -  příloha č. 4 

 

Hlasování 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 6  0  0 

 

Usnesení č. 4: 

Programový výbor MAS Horňácko a Ostrožsko rozhodl o podpoře projektu s registračním 

číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010538. Projekt získáním 80 bodů splnil podmínky věcného 

hodnocení. 
 

Pátým vybraným projektem byla žádost Základní škola Na Dědině s.r.o., která získala 55 bodů z 51 

možných pro splnění věcného hodnocení, žádost splnila podmínky věcného hodnocení. Žádost o 

podporu byla podána 10.12.2018 v 14:14 hod. 

 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010596 

Celkové způsobilé 

výdaje v Kč 

Příspěvek EU v 

Kč 

Bodové 

ohodnocení 

Odborné učebny ZŠ Na Dědině 1 780 398 1 691 378,10 55 

 

Schválení podpory projektu s registračním číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010596 

dle vyplněného hodnotícího listu -  příloha č. 5 

 

Hlasování 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 6  0  0 

 

Usnesení č. 5: 

Programový výbor MAS Horňácko a Ostrožsko rozhodl o podpoře projektu s registračním 

číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010596. Projekt získáním 55 bodů splnil podmínky věcného 

hodnocení. 

 

Šestým vybraným projektem byla žádost obce Blatnice pod Svatým Antonínkem, která získala 55 

bodů z 51 možných pro splnění věcného hodnocení, žádost splnila podmínky věcného hodnocení. 

Žádost o podporu byla podána 30.11.2018 v 14:55 

 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010540 

Celkové způsobilé 

výdaje v Kč 

Příspěvek EU v 

Kč 

Bodové 

ohodnocení 

Modernizace odborných učeben 2 369 527 2 251 050,65 55 

 

Schválení podpory projektu s registračním číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010540 dle vyplněného 

hodnotícího listu -  příloha č. 6 

 

Hlasování 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 6  0  0 



  
                                MMAASS  HHoorrňňáácckkoo  aa  OOssttrroožžsskkoo  zz..ss..  
                                                                  nnáámm..  MMíírruu  666644,,  669988  0011  VVeesseellíí  nnaadd  MMoorraavvoouu  

5 
 

 

Usnesení č. 6: 

Programový výbor MAS Horňácko a Ostrožsko rozhodl o podpoře projektu s registračním 

číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010540. Projekt získáním 55 bodů splnil podmínky věcného 

hodnocení. 
 

Sedmým vybraným projektem byla žádost Medovníček z.s., která získala 55 bodů z 51 možných pro 

splnění věcného hodnocení, žádost splnila podmínky věcného hodnocení. Žádost o podporu byla 

podána 14.12.2018 v 12:48 hod. 

 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010686 

Celkové způsobilé 

výdaje v Kč 

Příspěvek EU v 

Kč 

Bodové 

ohodnocení 

Odborné herny pro děti 2 096 668 1 991 834,60 55 

 

Schválení podpory projektu s registračním číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010686 

dle vyplněného hodnotícího listu -  příloha č. 7 

 

Hlasování 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 6  0  0 

 

Usnesení č. 7: 

Programový výbor MAS Horňácko a Ostrožsko rozhodl o podpoře projektu s registračním 

číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010686. Projekt získáním 55 bodů splnil podmínky věcného 

hodnocení. 

 

Osmým vybraným projektem byla žádost města Uherský Ostroh, která získala v opatření 

Infrastruktura pro zájmové a neformální vzdělávání 70 bodů z 51 možných pro splnění věcného 

hodnocení, žádost splnila podmínky věcného hodnocení. Žádost o podporu byla podána 14.12.2018 

v 13:50 hod. 

 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010688 

Celkové způsobilé 

výdaje v Kč 

Příspěvek EU v 

Kč 

Bodové 

ohodnocení 

Modernizace multimediální učebny v 

DDM Pastelka Uherský Ostroh 704 183 668 973,85 70 

 

Schválení podpory projektu s registračním číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010688 

dle vyplněného hodnotícího listu -  příloha č. 8 

 

Hlasování 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 5  0  1 

 

Usnesení č. 8: 

Programový výbor MAS Horňácko a Ostrožsko rozhodl o podpoře projektu s registračním 

číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010688. Projekt získáním 70 bodů splnil podmínky věcného 

hodnocení. 
 



  
                                MMAASS  HHoorrňňáácckkoo  aa  OOssttrroožžsskkoo  zz..ss..  
                                                                  nnáámm..  MMíírruu  666644,,  669988  0011  VVeesseellíí  nnaadd  MMoorraavvoouu  

6 
 

 

Devátým vybraným projektem byla žádost Církevní základní školy ve Veselí nad Moravou, která 

získala 60 bodů z 51 možných pro splnění věcného hodnocení, žádost splnila podmínky věcného 

hodnocení. Žádost o podporu byla podána 11.12.2018 v 13:41 hod. 

 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010612 

Celkové způsobilé 

výdaje v Kč 

Příspěvek EU v 

Kč 

Bodové 

ohodnocení 

Vybudování specializované učebny v 

Církevní základní škole ve Veselí nad 

Moravou 2 484 819,66 2 360 578,67 60 

 

Schválení podpory projektu s registračním číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010612 

dle vyplněného hodnotícího listu -  příloha č. 9 

 

Hlasování 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 5  0  1 

 

Usnesení č. 9: 

Programový výbor MAS Horňácko a Ostrožsko rozhodl o podpoře projektu s registračním 

číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010612. Projekt získáním 60 bodů splnil podmínky věcného 

hodnocení. 

 

Pořadí žádostí o podporu doporučených k financování v rámci výzvy IROP – Rozvoj škol II. 

 

Výzva Rozvoj škol II. 

 

Bodové 

hodnocení 

Vybavení školní družiny ZŠ Boršice u Blatnice 

 

85,00 

 

 

Cesta ke zkvalitnění výuky 80,00 

Modernizace odborné učebny ZŠ Javorník 75,00 

Modernizace multimediální učebny v DDM Pastelka Uherský Ostroh 

 

70,00 

Modernizace odborné učebny ZŠ Ostrožská Lhota 65,00 

Vybudování specializované učebny v Církevní základní škole ve Veselí 

nad Moravou 60,00 

Modernizace odborných učeben ( date 30.11.2018) 55,00 

Odborné učebny ZŠ Na Dědině ( date 10.12.2018) 55,00 

Odborné herny pro děti ( date 14.12.2018 ) 

 

55,00 

 



  
                                MMAASS  HHoorrňňáácckkoo  aa  OOssttrroožžsskkoo  zz..ss..  
                                                                  nnáámm..  MMíírruu  666644,,  669988  0011  VVeesseellíí  nnaadd  MMoorraavvoouu  

7 
 

 

Přehled projektů podle dotačních opatření uvedených ve SCLLD/  Rozvoj škol a školských 

zařízení / Vybudování zázemí pro vzdělávací aktivity obyvatel 

 

Infrastruktura základních škol 

 

Bodové 

hodnocení 

 

Cesta ke zkvalitnění výuky 80,00 

Modernizace odborné učebny ZŠ Javorník 75,00 

Modernizace odborné učebny ZŠ Ostrožská Lhota 65,00 

Vybudování specializované učebny v Církevní základní škole ve Veselí 

nad Moravou 60,00 

Modernizace odborných učeben ( date 30.11.2018) 55,00 

Odborné učebny ZŠ Na Dědině ( date 10.12.2018) 55,00 

Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání 

 

 

Vybavení školní družiny ZŠ Boršice u Blatnice 

 

85,00 

 

Modernizace multimediální učebny v DDM Pastelka Uherský Ostroh 

 

70,00 

Odborné herny pro děti 

 

55,00 

 

Všechny žádosti o podporu, které byly vybrány k financování, jsou v alokaci výzvy č. 3 Rozvoj škol 

II. a v alokaci jednotlivých dotačních opatření uvedených ve SCLLD/  Rozvoj škol a školských 

zařízení / Vybudování zázemí pro vzdělávací aktivity obyvatel. 

 

Příloha č. 10 – pořadí žádostí o podporu doporučených k financování – IROP – Rozvoj škol II. 

 

 

2. Výzva OPŽP MAS Horňácko a Ostrožsko – 15.4. – 17.5.2019 Výsadba dřevin II., výzva, 

hodnotící kritéria 

 

Pan Vaněk seznámil členy PV se skutečností, kdy bude nutné projekt, který podávala MAS Horňácko 

a Ostrožsko s názvem „ Krajinná zeleň na území MAS Horňácko a Ostrožsko“ znovu podat do nové 

výzvy. ŘO při hodnocení projektu vyčíslil další neuznatelné náklady projektu, z důvodu 

nedostižitelnosti projektanta nebyly včas vypořádány, a proto bude administrace projektu ukončena. 

Manažerka J. Bujáková navrhuje ke schválení stejná kritéria hodnocení žádosti o podporu a vyhlásit 

novou výzvu č.4 – Výsadba dřevin II., orientačně v termínu od 4/2019 – 5/2019. Výzva a kritéria 

budou ještě upraveny v návaznosti na připomínky ŘO před vyhlášením nové výzvy. 

 

 



  
                                MMAASS  HHoorrňňáácckkoo  aa  OOssttrroožžsskkoo  zz..ss..  
                                                                  nnáámm..  MMíírruu  666644,,  669988  0011  VVeesseellíí  nnaadd  MMoorraavvoouu  

8 
 

 

Usnesení č. 10:  

Programový výbor schvaluje výzvu č. 4 Výsadba dřevin II., včetně alokace v souladu 

s finančním plánem SCLLD, schvaluje kontrolní listy a hodnotící kritéria k výzvě, pověřuje 

manažerku SCLLD k vypořádání všech připomínek ŘO OPŽP a jejich zapracování do textu 

výzvy. 

 

 

3. Výzva IROP Rozvoj škol III. – výzva 15.4. – 17.5.2019, hodnotící kritéria, kontrolní list 

 

Vedoucí manažerka SCLLD informovala členy Programového výboru podrobně o výzvě č.7 – Rozvoj 

škol III., která bude zaměřena na aktivity infrastruktury pro předškolní vzdělávání a o stanovené 

alokaci, která je v souladu s finančním plánem SCLLD.  Dále byly projednány kontrolní listy a 

preferenčních kritéria k připravované výzvě, která je nyní předložena ke schválení ŘO. Termín výzvy 

bude upraven v návaznosti na schválení ŘO. Orientačně bude výzva vyhlášení od 4/ 2019 – 5/2019 

 

Usnesení č. 11:  

Programový výbor schvaluje výzvu č. 7 IROP –  Rozvoj škol III.,  včetně  alokace v souladu 

s finančním plánem SCLLD, schvaluje kontrolní listy a preferenční kritéria a pověřuje 

manažerku SCLLD k vypořádání všech připomínek ŘO IROP a jejich zapracování do textu 

výzvy. 

 

 

4. Závěr, diskuse 

 

V rámci diskuse byli členové informováni o personální změně, kdy bude zrušena pozice asistentky 

SCLLD, ke dni 30.4.2019 bude ukončen pracovní poměr s Bc. Olgou Slivkovou. J. Bujáková navrhuje 

z důvodu množství administrovaných projektů ve všech programových rámcích SCLLD MAS 

Horňácko a Ostrožsko posílit tým manažerů a vytvořit novou potřebnou pozici manažera SCLLD II. – 

pro OP Zaměstnanost, OP MŠMT, OP Životní prostředí a spolupráci škol. 

 

Na návrh pana starosty Petra Koláře byl vysloven členy PV souhlas s přípravou podkladů pro 

vyhlášení výběrového řízení na pozici manažera SCLLD, včetně vývoje a krytí mzdových nákladů. 

K tomuto se PV sejde 23.4.2019 v 13.30 hodin. 

 

V rámci diskuse PhDr. Petr Kolář vznesl dotaz k bližším informacím pro výzvu PRV – Rozvoj obcí a 

spolků, která se připravuje na příští rok 2020. J. Bujáková rozešle starostům obcí vybrané informace 

z nových pravidel PRV, která byla zveřejněna, a kde jsou vyznačeny bližší informace pro oblast 

podpory mateřských škol, kulturních a spolkových zařízení, muzeí a expozicí. 

 

 

Zapsala:  Jana Bujáková, vedoucí manažerka SCLLD 

 

Ověřil: Mgr. Vlastimil Vaněk – předseda MAS 

 


